TV Burgfried Linn 1899 e.V.

Wir, der TV Burgfried Linn 1899 e.V., gehéren mit
unseren ca. 500 Mitgliedern zu einem der gréRten
Vereine in Linn und sind Mitglied im Stadtsportbund
Krefeld e.V. In den im historischen Krefelder Stadtteil
Linn gelegenen Sportstatten sind wir im Breiten- und
Gesundheitssport aktiv und bieten ein Spektrum von
Bewegungsmaoglichkeiten far unterschiedliche
Zielgruppen jeden Alters und in jeder Phase des Lebens
an.

Waéhrend bei den Kindern und Jugendlichen der Fokus
auf der Vermittlung des Spales am Sport liegt, zielt die
Bewegung im Erwachsenenbereich auRerdem auf die
Verbesserung bzw. Aufrechterhaltung der Mobilitat und
Lebensqualitat. Dabei leben wir in unseren Abteilungen
Badminton sowie Turnen & Gymnastik und Yoga das
soziale Miteinander jenseits von Leistungsdruck.

Die Ubungszeiten und Sportstatten kannst Du diesem
Flyer entnehmen. Fir weitere Informationen schau doch
einfach auf unserer Website vorbei: www.tvblinn.de.
Deine Fragen beantworten Dir gerne auch die
zertifizierten Ubungsleiter der einzelnen Kurse.

Sportstatten

« Harald Fiedler Halle HFH
Kohlplatzweg 25
47809 Krefeld

e Gymnastikhalle Danziger Platz GD
Zugang uber den Schulhof

e Turnhalle Danziger Platz TD

e Schwimmhalle Danziger Platz  SD
Danziger Platz 1
47809 Krefeld

e Pfarrheim St. Margareta PfR
Rheinbabenstralle 131

Ubungszeiten: Turnen & Gymnastik

Tag
Mo

Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mi

Mi

Mi

Do

Do

Zeit

16:00-
16:45

16:00-
16:45
17:00-
17:45
17:00-
17:45
18:00-
19:00
18:00-
19:00
19:00-
20:00

19:15
21:30

17:30
18:30
18:30-
19:30
18:15
19:30
19:30-
20.30
19:30-
21:30
09:30-
10:30

10:30-
11:30

Gruppe

Eltern-Kind-Turnen
(sicheres Laufen wird
vorausgesetzt)

Turnen fur Kinder
(3-4 Jahre)

Turnen fur Kinder
(5-6 Jahre)

Turnen flr
Grundschulkinder

Turnen fur Kinder und
Jugendliche (ab 5. KIl.)

Gymnastik Frauen
Gymnastik Frauen

Gymnastik & Indiaca
Manner

Zirkeltraining
(1. Mi im Monat)

Fithessgymnastik
Gymnastik & Indiaca
Manner

Gymnastik Frauen
Gymnastik & Indiaca
Manner
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Hockergymnastik
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Ubungszeiten: Wassergymnastik

Tag Zeit Gruppe Ort

Di 20:15- Wassergymnastik SD
21:00

Di 21:00- Aquafitness SD
21:45

Gesonderte Anmeldung bzw. Aufnahme in die Warteliste
ist bei Susanne Weil3e erforderlich.

Die Umkleiderdume stehen 15 Minuten vor Kursbeginn
und nach -ende zur Verfigung.

Ubungszeiten: Badminton

Tag Zeit Gruppe Ort

Mo  18:00- Hobbyspieler HFH
20:00 Jugend & Senioren

Mi 17:00- Jugend HFH
18:00

Mi 18:00- Hobbyspieler HFH
19:30 Jugend & Senioren

Ubungszeiten: Yoga

Tag Zeit Gruppe Ort

Di 17:00 Yoga-Basic-Kurs | PfR
18:15

Di 18:15-  Yoga-Basic-Kurs I PfR
19:30

Di 19:30-  Yoga-Workshop PfR
20:00

Unser aktuelles Kursprogramm mit detaillierte Inhalten
findest Du auf unserer Website. Ausfalle oder
Anderungen werden dort kurzfristig bekannt gegeben.



Kontakt & Ansprechpartner

Geschaftsstelle

TV Burgfried Linn 1899 e.V.
Frau Marita Eschbach
Kohlplatzweg 31a

47809 Krefeld

A www.tvblinn.de
XM info@tvblinn.de

Geschaftsfuhrender Vorstand

Vorsitzender Holger Hiitig
02151 4539866
Geschéftsfihrerin Marita Eschbach

02151 572180

Michael Keusgen
kassierer _1@tvblinn.de

1. Kassenwart

Heinz Pelmter
02823 418539

2. Kassenwart

Ansprechpartner der Abteilungen

Badminton Reimund Schulz
02151 477315
Turnen & Gymnastik  Adelheid Deil3
turnwartin@tvblinn.de
Yoga Nike Burandt

0174 1900913

Meldung von Sportunfallen

Bearbeitung und Auskunft:
Frau Marita Eschbach

Mitgliedschaft

Anmeldungen werden in den Gruppen getétigt.

Das Anmeldeformular kann auf der Homepage

heruntergeladen werden.

Abmeldungen haben schriftich  mit

einer

Kundigungsfrist von einem Monat zum Ende eines
Kalenderjahres bei der Geschéftsstelle zu erfolgen.

Vereinsbeitrage

Einmalige Gebuhren

Aufnahmegebihr 10€

Jahresbeitrage

Erwachsene QN €
Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren 42 €
Schiiler, Studenten, FSJler, BFDler 42 €
(Nachweis erforderlich)

Passive Mitglieder 36 €

Die Zahlung der Beitrage erfolgt
(halb-) jahrlich im Voraus
durch einen Abbuchungsauftrag.

Vereinskonto/Bankverbindung

Sparkasse Krefeld
IBAN DE21 3205 0000 0045 0096 10
BIC SPKRDE33XXX

Anderungen der personlichen Daten (z.B. Adresse,
Bankverbindung) sind dem Verein umgehend schriftlich

mitzuteilen.

Turnverein Burgfried Linn
1899 e.V.

Stand: Juni 2024
www.tvblinn.de



